


CITY OF ELEPHANT BUTTE
RFB 17-18-005 CITY OF ELEPHANT BUTTE NAMBE, JADE LOOP
MICHIGAN DRIVE ROAD IMPROVEMENTS
BID REVIEW CERTIFICATION
Bid Opening: October 26, 2017

Bid Item	Description	Unit	Qty	Engineers Estimate		Garrett Western Const.		Sierra Valley Contractors		Morrow Enterprises Inc.		FNF Construction Inc.	
				Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension
Nambe Loop Bid Lot													
N1	Mobilization/Demobilization	LS	1	\$6,800.00	\$ 6,800.00	\$ 4,150.00	\$ 4,150.00	\$ 8,710.53	\$ 8,710.53	\$ 8,624.00	\$ 8,624.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
N2	Existing 6" Base Course Preparation	SY	3,500	\$4.00	\$ 14,000.00	\$ 3.40	\$ 11,900.00	\$ 4.16	\$ 14,560.00	\$ 3.84	\$ 13,440.00	\$ 3.50	\$ 12,250.00
N3	Double Penetration Bituminous Surfacing	SY	3,500	\$8.00	\$ 28,000.00	\$ 9.45	\$ 33,075.00	\$ 8.33	\$ 29,155.00	\$ 7.43	\$ 26,005.00	\$ 7.25	\$ 25,375.00
N4	Rip-Rap Slope Stabilization	CY	40	\$250.00	\$ 10,000.00	\$ 135.00	\$ 5,400.00	\$ 179.49	\$ 7,179.60	\$ 194.00	\$ 7,760.00	\$ 175.00	\$ 7,000.00
N5	Low Water Crossing	SF	990	\$13.00	\$ 12,870.00	\$ 8.60	\$ 8,514.00	\$ 12.58	\$ 12,454.20	\$ 29.00	\$ 28,710.00	\$ 15.00	\$ 14,850.00
N6	Manhole Protection	EA	8	\$100.00	\$ 800.00	\$ 225.00	\$ 1,800.00	\$ 91.49	\$ 731.92	\$ 566.00	\$ 4,528.00	\$ 250.00	\$ 2,000.00
N7	Traffic Control Plan	LS	1	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 2,820.00	\$ 2,820.00	\$ 3,167.70	\$ 3,167.70	\$ 2,408.00	\$ 2,408.00	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
N8	Material Testing	ALW	1	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
TOTAL NAMBE LOOP BID LOT (Items N1-N8)				\$	74,470.00	\$	68,659.00	\$	76,958.95	\$	92,475.00	\$	83,475.00
Jade Loop Bid Lot													
J1	Mobilization/Demobilization	LS	1	\$4,800.00	\$ 4,800.00	\$ 4,150.00	\$ 4,150.00	\$ 8,565.72	\$ 8,565.72	\$ 8,624.00	\$ 8,624.00	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00
J2	Existing 6" Base Course Preparation	SY	3,720	\$4.00	\$ 14,880.00	\$ 3.20	\$ 11,904.00	\$ 3.41	\$ 12,685.20	\$ 3.84	\$ 14,284.80	\$ 3.50	\$ 13,020.00
J3	Double Penetration Bituminous Surfacing	SY	3,720	\$8.00	\$ 29,760.00	\$ 8.85	\$ 32,922.00	\$ 9.16	\$ 34,075.20	\$ 7.43	\$ 27,639.60	\$ 7.25	\$ 26,970.00
J4	Manhole Adjustment & Protection	EA	7	\$100.00	\$ 700.00	\$ 220.00	\$ 1,540.00	\$ 144.50	\$ 1,011.50	\$ 566.00	\$ 3,962.00	\$ 250.00	\$ 1,750.00
J5	Traffic Control Plan	LS	1	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 2,820.00	\$ 2,820.00	\$ 2,600.10	\$ 2,600.10	\$ 2,408.00	\$ 2,408.00	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
J6	Materials Testing	ALW	1	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
TOTAL JADE LOOP BID LOT (Items J1-J6)				\$	52,140.00	\$	54,336.00	\$	59,937.72	\$	57,918.40	\$	62,740.00
Michigan Drive Bid Lot													
M1	Mobilization/Demobilization	LS	1	\$8,500.00	\$ 8,500.00	\$ 4,700.00	\$ 4,700.00	\$ 9,177.45	\$ 9,177.45	\$ 8,624.00	\$ 8,624.00	\$ 17,500.00	\$ 17,500.00
M2	Existing 6" Base Course Preparation	SY	6,760	\$4.00	\$ 27,040.00	\$ 3.20	\$ 21,632.00	\$ 2.87	\$ 19,401.20	\$ 3.84	\$ 25,958.40	\$ 3.00	\$ 20,280.00
M3	Double Penetration Bituminous Surfacing	SY	6,760	\$8.00	\$ 54,080.00	\$ 6.55	\$ 44,278.00	\$ 7.98	\$ 53,944.80	\$ 7.43	\$ 50,226.80	\$ 7.00	\$ 47,320.00
M4	Manhole Adjustment & Protection	EA	9	\$100.00	\$ 900.00	\$ 220.00	\$ 1,980.00	\$ 143.12	\$ 1,288.08	\$ 566.00	\$ 5,094.00	\$ 250.00	\$ 2,250.00
M5	Traffic Control Plan	LS	1	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 3,600.00	\$ 3,600.00	\$ 3,337.50	\$ 3,337.50	\$ 2,408.00	\$ 2,408.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
M6	Material Testing	ALW	1	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
TOTAL MICHIGAN DRIVE BID LOT (Items M1-M6)				\$	92,520.00	\$	77,190.00	\$	88,149.03	\$	93,311.20	\$	98,350.00
TOTAL BASE BID (Items N1-N8, J1-J6, M1-M6)				\$	219,130.00	\$	200,185.00	\$	225,045.70	\$	243,704.60	\$	244,565.00

Resident Contractor Preference		Yes		Yes		Yes		Yes
Veteran Contractor Preference		No		Yes		No		No
Amount of Preference (Max (10%))	N/A	5%		10%		5%		5%
Application of Preference		\$ 190,175.75	\$ -	\$ 202,541.13	\$ -	\$ 231,519.37	\$ -	\$ 232,336.75


 Matthew R. Thompson, P.E. Date 10-30-17

